
Protokół  Nr XII/11
z Sesji Rady Miejskiej w Żychlinie

z dnia 12 sierpnia 2011 r.

Sesja trwała od godz. 13. 35 do godz. 15.30

Na ogólna liczbę 15 radnych obecnych było 10, zgodnie z listą obecności stanowiącą
załącznik do niniejszego protokółu. Nieobecni: Jakubowska – Czaja Matylda, Studziński
Mieczysław, Urbańska Aneta, Sikora Elżbieta, Witeczek Robert.

Ponadto w Sesji udział wzięli:

- Grzegorz Ambroziak - Burmistrz Gminy Żychlin,
- Zbigniew Gałązka - Zastępca Burmistrza Gminy Żychlin,
- Waldemar Bartochowski - Sekretarz Gminy,
- Radna Powiatu, jednocześnie Kierownik Referatu GCPI  – Edyta Ledzion,
- Sołtysi i Przewodniczący Zarządu Osiedli –  zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik
do niniejszego protokółu.

Sesji przewodniczyła Przewodnicząca Rady – Pani Elżbieta Tarnowska.

Otwierając obrady powitała Radnych, Burmistrza Gminy p. Grzegorza Ambroziaka, Zastępcę
Burmistrza – p. Zbigniewa Gałązkę, Sekretarza i Skarbnika Gminy, Radną Powiatową,
Sołtysów i Przewodniczących Osiedli oraz pozostałe osoby przybyłe na obrady Rady.

Na podstawie listy obecności stwierdziła quorum Sesji, a więc jej prawomocność do
podejmowania uchwał.

Burmistrza Gminy – Grzegorz Ambroziak – poinformował radnych o wprowadzonych
zmianach do załącznika projektu uchwały, które są   wynikiem konsultacji  z Urzędem
Marszałkowskim. Radni przed Sesją Rady otrzymali zmieniony załącznik.

Do proponowanego porządku obrad nie wniesiono  zmian, w związku z tym Przewodnicząca
Rady  stwierdziła przyjęcie porządku obrad przez Radę w następującym brzmieniu:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr VIII/36/11 Rady Miejskiej w

Żychlinie z dnia 31 maja 2011 roku w sprawie przyjęcia Lokalnego Programu
Rewitalizacji Miasta Żychlin na lata 2009 – 2015.

3. Sprawy różne.
4. Zakończenie obrad.

Do p-tu 2. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr VIII/36/11 Rady Miejskiej w
Żychlinie z dnia 31 maja 2011 roku w sprawie przyjęcia Lokalnego Programu
Rewitalizacji Miasta Żychlin na lata 2009 – 2015.

Przewodnicząca Rady przedstawiła radnym projekt uchwały w sprawie w sprawie zmiany
Uchwały Nr VIII/36/11 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 31 maja 2011 roku w sprawie
przyjęcia Lokalnego Programu Rewitalizacji Miasta Żychlin na lata 2009 – 2015.
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Nie zgłoszono uwag, w związku z tym Przewodnicząca Rady poddała projekt uchwały pod
głosowanie.

Za przyjęciem projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr VIII/36/11 Rady Miejskiej w
Żychlinie z dnia 31 maja 2011 roku w sprawie przyjęcia Lokalnego Programu Rewitalizacji
Miasta Żychlin na lata 2009 – 2015 -  głosowało  - 10 radnych
Przeciw – 0 radnych
Wstrzymało się – 0 radnych.

Przewodnicząca Rady stwierdziła podjęcie Uchwały przez Radę.

Uchwała Nr XII/56/11 stanowi załącznik do niniejszego protokółu.

Do p-tu 3. Sprawy różne.

1. Burmistrz – Grzegorz Ambroziak – z przykrością poinformował zebranych o utracie
ojca przez Przewodniczącego Zarządu Osiedla Pana  Stodulskiego;

- zaprosił sołtysów, przedstawicieli samorządu lokalnego na mszę dożynkową, które odbędzie
się w dniu 4 września 2011 r. , o godz. 12.00 ;

- poinformował o stanie prac nad restrukturyzacją Zakładu Gospodarki Komunalnej, trwają
prace związane z wyceną majątku, w tym roku prace w tym zakresie zostaną zakończone,

- zaprosił na spotkanie w dniu 26 sierpnia, godz. 14.00 związane z uroczystym nadaniem
Honorowego Obywatelstwa  Gminy Żychlin inż. Zygmuntowi Okoniewskiemu,z udziałem
władz spółki;

- odniósł się do artykułu opublikowanego w gazecie lokalnej z dnia 4 sierpnia 2011 r. pt.
„Zychlin może stracić prawa miejskie”. W tekście tym, zarówno autor jak i cytowany
wicestarosta kutnowski insynuuje, że wszystko wskazuje na utratę praw miejskich przez
Żychlin. Gazeta ta lubuje się w tego typu informacjach, nie potwierdzonych w rzeczywistości,
ważne by wywołać sensacje.  Podał przykład Grobu skrzynkowego, informacji o namiocie, w
którym rzekomo miała zamieszkać osoba bezdomna. Są „po dwóch stronach barykady”,
wcześniej współpracowali, dziś już nie współpracują.  W ostatnich wyborach mieszkańcy
ocenili Jego pracę, obdarzając ponad 70 procentowym poparciem.
Od roku 45 nie znalazł w literaturze informacji by prawa miejskie  zostały miastu  zabrane.
Prawa miejskie posiada setek mniejszych miejscowości. Jedenaście miejscowości wiejskich
uzyskało w ciągu ostatnich 2 lat prawa miejskich., największą liczbę ludności wśród nowych
miast ma Pruchnik – 3,5 tys., najmniejsze miasto ma 900 mieszkańców. Liczba mieszkańców
nie jest brana pod uwagę przy nadawaniu praw miejskich. W 31 miejscowościach
odnotowano spadek ludności, przyczyna  - starzenie się ludności. Według prognoz na
przestrzeni następnych 25 lat dojdzie do zmniejszenia tej liczby o kolejne 2 mln. Vice starosta
wykazał się brakiem podstawowej wiedzy, skierowanej na wywołanie pewnej sensacji,
zdeprawowanie Jego osoby. Uspokoił, że tendencji do odbierania praw miejskich nie ma,
poza przypadkami włączania dzielic do środowisk miejskich.  Według literatury istnieje
przynajmniej 12 różnorodnych czynników, które decydują  o prawach miejskich. Przy
nadawaniu praw miejskich bierze się pod uwagę również uwarunkowania przestrzenne,
historyczne, społeczne itp. , na końcu liczba ludności. Opublikowany artykuł był skierowany
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na wywołanie sensacji. Uważa, że przekroczono granice dobrego smaku zbliżając się wręcz
do absurdu.

Radny p. Paweł Wachowiak – uważa, że należy poinformować p. Kłopotowskiego listownie
o wymienionych przepisach.

Burmistrz- Grzegorz Ambroziak – będzie w tej sprawie wystąpienie radnej. Wskazał, że
2-ch radnych jest w koalicji, do nich również będzie stosowne wystąpienie. Odbyło się
spotkanie PIS-u , w głównej mierze dominowała polityka, „trzeba dowalić Burmistrzowi”.
Pan Kłopotowski będzie głosował do Sejmu, musi pokazywać się w mediach. Gazeta Lokalna
wykazuje kompletny brak szacunku dla mieszkańców, informacje tego typu to dezorientacja.

Radny p. Krzysztof Falkowski – zapytał o oświetlenie uliczne, czy umowa została
podpisana?

Radna p. Jadwiga  Melcher – zwróciła uwagę na to, że nocą ulica Krasickiego jest
oświetlona, natomiast pozostała część miasta – nie . Dlaczego występuje taka sytuacja ?

Burmistrz – Grzegorz Ambroziak – nie ma podpisanej umowy, tylko aneks na okres 1-go
miesiąca, tak , by znaleźć pieniądze  na zapłatę należności. Nie odmówił podpisania umowy,
czekał na wynik finansowy budżetu I-go półrocza.  Zakład był  informowany o wysokości
środków, którymi dysponują -  odpowiedzi nie otrzymali. Zgłaszane awarie są usuwane.
Przekazał zakładowi informacje od p. Wachowiaka, p. Melcher odnośnie ul. Krasickiego.
Przyznał, że Zakład nie respektuje Jego  stanowiska,  ostatecznie ustalono wynegocjowanie
warunków umowy  – koniec września.

Radny p. Rafał Zajączkowski – zapytał o sposób zagospodarowania środków uzyskanych w
wyniku restrukturyzacji ZGK, sposób ich podziału z uwzględnieniem spraw pracowniczych
ZGK, procentowym ich udziale.

Burmistrz – Grzegorz Ambroziak – za wcześnie mówić o podziale, ścisłe grono będzie
znało wycenę majątku i ustalonym sposobie podziału środków. Obowiązuje tajemnica
handlowa. Informacje zostaną podane w stosownym czasie.

Sołtys sołectwa Dobrzelin – Teresa Kubicka – od 2-ch tygodni nie świeci się światło na
placu zabaw w Dobrzelinie;
- ul. Dworcowa – zaniedbana do wycięcia;
- teren przy Szkole Podstawowej w Grabowie – zarośnięty,  nie widać Sali gimnastycznej,
prosi o interwencję.

Radny p. Krzysztof Falkowski – zapytał, czy gmina dysponuje jakimś walcem, celem
wyrównania boiska przy Szkole Podstawowej w Grabowie .

Burmistrz – Grzegorz Ambroziak – odnośnie utrzymania zieleni –  w tej chwili zatrudniamy
małą grupę osób w ramach robót publicznych – starają się wypracować jak najwięcej w
szkołach. Pusta działka w Grabowie – będzie czekała na swoją kolej, będą również problemy
z utrzymaniem terenów przydrożnych.  Należy ustalić harmonogram zadań.
Walec – do sprawdzenia.
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Poinformował, że wystąpili o dodatkowe środki na salę gimnastyczną w Szkole  Podstawowej
Nr 1 w Żychlinie – remont w wysokości -  60 tys;
- oraz na ponad 110 tys. zł na rzecz Szkoły Podstawowej Nr 1 – salę sportowa.

Do p-tu 4. Zakończenie obrad.

Przewodnicząca Rady podziękowała radnym oraz pozostałym osobom  za udział w Sesji
Rady.

Dokonała zamknięcia XII Sesji Rady Miejskiej w Żychlinie.

Przewodnicząca Rady Miejskiej
                                                                                              /-/ Elżbieta Tarnowska

Protokólant:

M. Sobierańska
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